HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /HĐND-VP

     V/v thông báo nội dung, thời

gian, đối tượng giám sát trực tiếp

các cuộc giám sát chuyên đề của

HĐND, Thường trực HĐND, các

Ban HĐND huyện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- UBND huyện;

- Các cơ quan, phòng ban, đoàn thể huyện;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và

HĐND ngày 20/11/2015;

 Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 29/7/2021của HĐND huyện

Tủa Chùa về Chương trình hoạt động giám sát của HĐND huyện năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-TTHĐND ngày 14/01/2022 của Thường

trực HĐND huyện Tủa Chùa về Chương trình hoạt động giám sát của Thường

trực HĐND huyện năm 2022;

Căn cứ Chương trình hoạt động giám sát của các Ban HĐND huyện năm 2022.

 Thường trực HĐND huyện thông báo nội dung, thời gian, đối tượng giám

sát trực tiếp các cuộc giám sát chuyên đề của HĐND, Thường trực HĐND, các

Ban HĐND huyện năm 2022 đến UBND huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan

và UBND các xã, thị trấn để chủ động trong công tác chỉ đạo, điều hành và phối

hợp thực hiện (có Phụ lục kèm theo).

 Trong quá trình triển khai thực hiện, các Đoàn giám sát sẽ có văn bản gửi

các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn thông báo cụ thể về lịch trình, thời gian, địa

điểm, danh sách thành viên… để phối hợp thực hiện đạt hiệu quả, đảm bảo đạt

chất lượng các cuộc giám sát./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Giàng A Páo

Phụ lục

NỘI DUNG GIÁM SÁT HĐND, THƯỜNG TRỰC HĐND, CÁC BAN CỦA HĐND HUYỆN

(Kèm theo Công văn số            /HĐND-VP ngày       /      /2022 của Thường trực HĐND huyện)

TT Nội dung giám sát Đối tượng giám sát trực tiếp Phạm vi Thời gian tiến

hành

Ghi chú

I GIÁM SÁT CỦA HĐND HUYỆN

Việc thực hiện chính sách, pháp luật

về đất đai trên địa bàn huyện Tủa

Chùa, giai đoạn 2020-2021.

UBND huyện;  hòng Tài

nguyên và môi trường, Trung

t m quản l  đất đai huyện

 kiểm tra h  sơ cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất

trên địa bàn huyện giai đoạn

2020-2021); UBND các xã:

Mường Báng, Xá Nhè, Tả

Phìn và Thị trấn.

Năm 2020-

2021

Tháng 4/2022

II GIÁM SÁT CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

Giám sát kết quả thực hiện chính sách

hỗ trợ phát triển sản xuất nông, lâm

nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành

nông nghiệp theo Quyết định

45/2018/QĐ-UBND ngày 24/12/2018

của UBND tỉnh Điện Biên  từ

01/01/2019 đến tháng 7/2022).

 hòng Nông nghiệp và  hát

triển nông thôn huyện; UBND

các xã, thị trấn: Thị trấn, Sính

 hình, Trung Thu, Tủa Thàng,

Mường Đun, Huổi Só

Từ ngày

01/01/2019

đến tháng

7/2022

Tháng 8/2022

3

III GIÁM SÁT CỦA BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Giám sát việc triển khai thực quy định

chính sách hỗ trợ học sinh và trường

phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn

theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày

18/7/2016 của Thủ tướng Chính phủ

từ năm 2019 đến 28/2/2022.

Giám sát trực tiếp  hòng Giáo

dục và Đào tạo; các đơn vị

trường:  TDTBT TH Sín

Chải,  TDTBT THCS Sín

Chải,  TDTBT TH Tả Sìn

Thàng, PTDTBT THCS Sính

 hình;  TDTBT THCS Tủa

Thàng; PTDTBT TH Xá Nhè;

giám sát gián tiếp qua báo cáo

với các đơn vị trường còn lại.

Từ năm

2019 đến

tháng thời

điểm giám

sát

Tháng 3/2022

IV GIÁM SÁT CỦA BAN PHÁP CHẾ

Giám sát việc thực hiện công tác

chứng thực, quản l  hộ tịch, hộ kh u

trên địa bàn huyện từ năm 2020 đến

30/6/2022

 hòng Tư pháp huyện, Công

an huyện, UBND xã Mường

Đun, Tả Sìn Thàng, Tả  hìn,

Huổi Só

Năm 2020-

2022
Tháng 9/2022

V GIÁM SÁT CỦA BAN DÂN TỘC

Giám sát việc thực hiện chính sách đối

với người có uy tín trong đ ng bào d n

tộc thiểu số trên địa bàn huyện Tủa

Chùa giai đoạn 2019- 2022.

 hòng D n tộc huyện; UBND

các xã Sín Chải; Tủa Thàng;

Mường Báng; Lao Xả  hình

Năm 2019-

2022
Tháng 9/2022

		Paoga_tch@TUDIENBIEN
	2022-02-23T15:00:39+0700

		2022-02-23T16:21:10+0700

		2022-02-23T16:21:22+0700

		2022-02-23T16:22:38+0700

		2022-02-23T16:22:53+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-02-23T16:23:08+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-02-23T16:23:24+0700